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Felépülnek 
a tervezett lakások 
? Hegyei és városi vezetők látogatása 

a szegedi építkezéseken 

Gromiko—Kissinger találkozó Genfben 

A szovjet-amerikai viszony 
és az európai problémák 

megvitatása szerepet a két külügyminiszter 
eszmecseréjén 

& megbeszélés résztvevői Tarján VI. ütemében, a szolgáltatóház előtt 

(Tegnap délelőtt érdekes 
megbeszélést tar tot tak a vá -
rosi tanács épületében: Szabó 
Sándor, az MSZMP Csongrád 
megyei bizottságának titkára, 
dr. Perjési László, a Csong-
rád megyei tanács elnöke, dr. 
Varga Dezső, az MSZMP Sze-
ged városi bizottságának tit-
kára, valamint a városi párt-
bizottság és tanács építési 
ügyekkel foglalkozó vezetői, 
munkatársai, a beruházási 
vállalat, a DÉLÉP és a Sze-
gedi Tervező Vállalat képvi-
selői azt vitatták meg, ho-
gyan halad a negyedik öt-
éves terv lakásépítkezési ter-
vének megvalósítása, milyen 
intézkedésekre van szükség a 
munka gyorsítására és a kö-
vetkező ötéves tervre való 
átmenet biztosítására. 

A megbeszélés házigazdája 
Tapp Gyula, a városi tanács 
elnöke volt. ö foglalta rövi-
den össze a résztvevők szá-
mára a jelenlegi helyzetet. 
Eszerint fél esztendővel a ne-
gyedik ötéves terv befejezé-
se előtt biztosítottnak látszik 
a lakásépítési tervek megva-
lósulása, ám jelentós lema-
radás tapasztalható a kap-
csolódó beruházásoknál, az 
iskolák, óvodák, üzletek stb. 
építésénél. 

A jelenlegi ötéves terv 
programjában összesen 10 
ezer 513 lakás építése szere-
pelt Szegeden. Ebből június 
30-ig 8966 lakást adtak át, 
vagyis a tervezett lakások-
nak több mint 85 százalékát. 
Ahhoz, hogy a tervet te l je-
sítsük, az idén még 1547 la-
kást kell átadni. 

Bár a tervezett számú la-
kás felépül az ötéves terv-
ben, de nem mindegyik ott, 
ahol eredetileg tervezték. Eb-
ben az ötéves tervben kel-
lett volna ugyanis elkészül-
nie az ujszegedi magasház-
nak, az úgynevezett J terü-
let lakóházainak, valamint a 
Nemestakács utcába és a 
Kossuth Lajos sugárútra ter-
vezett lakásoknak. Ezek 
azonban csak a következöót-

éves terv ide jén lesznek ké-
szen. Az eredeti elgondolás 
szerint a lakásók egyharma-
dát kellett volna a város bel-
ső területein, a városrekonst-
rukció keretében felépíteni, 
ez azonban nem sikerült. 
Példa erre az újszegedi ma-
gasház (az Odesszai körút és 
a Népkert sor sarkán), amely-
hez még 1969-ben biztosított 
építési területet a tanács, s 
várhatóan csak 1977-ben lesz 
kész. Pedig a város tekinté-
lyes összeget költött a te rü-
let előkészítésére. 

Nehezen halad a kapcsoló-
dó beruházások építése is. 
Már az eredeti tervek sem 
használták ki az anyagi le-
hetőségeket, mivel aszerint 
készültek, hogy mit képesek 
megépíteni a kivitelezők. 
Sajnos, ez a csökkentett terv 
sem vált valóra: kevés a ki-
vitelezői kapacitás. 

A megbeszélésen Sipos Mi-
hály, a DÉLÉP igazgatója azt 
tet te szóvá, hogy gyakran 
nehézkesen halad a terüle-
tek előkészítése, és a terve-
ket sem kap j ák meg időben. 
Kenderes János, a Szegedi 
Tervező Vállalat igazgatója 
a tervezések helyzetét ismer-
tette, s a tervek szállításá-
nak idejét. 

A megbeszélés résztvevői 
ezután ellátogattak a fonto-
sabb szegedi építkezésekre: 
Tar jánba , Felsővárosra, az 
épülő szállodához és Újsze-
gedre. Tar jánban megtekin-
tet ték a 101-es épület előtti 
építkezést, ahol jövőre nyílik 
meg az étterem, a presszó, 
az autószerviz, s még az idén 
elkészül az ABC-áruház. A 
helyszínen döntés született: 
meg kell vizsgálni, el lehet-e 
helyezni ott még egy lakó-
házat. A VI. ütemben au-
gusztus elején kellene meg-
nyitni az ABC-áruházat, a 
bisztrót és a szolgáltatóhá-
zat. Ezeket is megtekintették 
a be járás során, csakúgy, 
mint az 500-as házak között 

épülő bölcsödét és óvodát. 
Itt fölvetődött, hogy az egy-
szintes gyermekintézmények 
építése drágább a megenge-
dettnél, és nagy területet 
vesznek igénybe. A jövőben 
tehát a többszintes építke-
zésre kell törekedni. A fel-
sővárosi építkezések megte-
kintésekor a területelőkészí-
tés meggyorsításának lehető-
ségeit vi tat ták meg, vala-
mint a csatornagondokat. Az 
épülő szállodánál is a köz-
művek okoznak némi gondot, 
s az, hogy a DÉLÉP által 
megrendelt ablakokat és a j -
tókat a fémmunkás vállalat 
még csak vissza sem igazol-
ta, pedig azok szállítása már-
is esedékes lenne, hiszen 
szeptember közepéig a DÉ-
LÉP összeszereli a szálloda 
paneljeit . A megbeszélés 
résztvevői Űjszegeden is szá-
mos építkezésre látogattak el. 

Délután a résztvevők ösz-
szegezték a tapasztalatokat, 
s egyben intézkedéseket fo-
gadtak el az építkezések 
meggyorsítása érdekében. 

Szabad szemmel is látható lesz 
> . " , . . 

Sajtótájékoztató a Szojuz—Apollo űrprogramról 
Jövő héten fontos állomásához érkezik az űrkutatás, 

sor kerül a Szojuz és az Apollo szovjet—amerikai űrrepü-
lési programra. A program részleteiről dr. Almár Iván csil-

lagász és az MTESZ asztronautikai szakosztályának más tag-
jai csütörtökön sajtótájékoztatót tartottak a Magyar Sajtó 
Házában. 

Az együttes űrrepülés a 
Szovjetunió és az Amerikai 
Egyesült Államok kormá-
nyainak megállapodása 
alapján jön létre, a techni-
kai feltételeket több éves 
közös munkával teremtet ték 
meg. Az együttes kísérlet so-
rán kipróbál ják a keringési 
pályán a közelítés és az ű r -
randevú egységes rendszerét, 
valamint az átszállás techni-
kai eszközeit. Az űrrepülé-
sen két szovjet és három 
amerikai űrhajós vesz részt, 

de mindkét fél tar ta lék le-
génységről is gondoskodik, 
sőt a Szovjetunióban egy 
tar ta lék Szojuz-űrhajót is 
előkészítettek, valamilyen 
nem vár t akadály áthidalá-
sára. 

A legénység fontos tudo-
mányos-technikai és orvosi 
kísérleteket végez ma jd a 
repülés során. A tudomá-
nyos kísérletek között szere-
pel annak az ú j technikának 
a kipróbálása, amelyet a 
légkör összetételének ponto-

Nagy az érdeklődés 
a bolgár kiállítás iránt 

Első hétköznapján, csütör-
tökön 2000-nél több látogatót 
fogadtak a bolgár vendéglá-
tók. A legnagyobb érdeklő-
dés a Magyarországon most 
először bemutatot t ú j t ípusú 
bolgár telefonközpont i ránt 
nyilvánult meg, s tetszést 
aratott a működés közben 
látható automata almaosztá-
lyozó és csomagológép is. 

A szakmai napok sorozata 
is megkezdődött, elsőként a 
gépipar és a kohászat válla-
latainak , dolgozóit látták 

vendégül a bolgár szakem-
berek, s beszámoltak a bol-
gár gépipar eredményeiről. 
A rendezvényt Heiczman 
János és Sztoian Drndarov 
kohó- és gépipari miniszter-
helyettesek nyitották meg. 

Heiczman János a meg-
nyitó után elmondotta, hogy 
a Magyarország és Bulgária 
közötti kereskedelemben a 
gépipar és a kohászat külö-
nösen jelentős, hiszen az 
összforgalomnak több mint 
felét ezeknek az iparágak-

nak a termékei alkotják. Az 
idén mintegy 45 millió rubel 
ér tékű magyar kohó- és gép-
ipari terméket vásárolnak a 
bolgár par tnerek, mi pedig 
55 millió rubel ér tékűt im-
portálunk Bulgáriából. Több 
magyar vállalat is érdeklő-
dik azok iránt a kiállított 
elektromos és motoros tar-
goncák iránt, amelyek az 
eddig ismert bolgár t ípusok-
nál magasabbra r akha t j ák a 
terhet , s fordulékonyab-
bak is. 

sabb meghatározásához hasz-
nálnak ma jd fel, és többek 
között olyan csillagászati 
megfigyeléseket is végeznek, 
amelyeket még mesterséges 
holdakkal Sem vizsgáltak 
eddig. Élettani kísérleteket 
is folytatnak. Vizsgálják 
például, hogy az összekap-
csolt ű rha jókban hogyan ter-
jednek a különböző mikro-
organizmusok. Közös mun-
kával vizsgálják m a j d az 
űrben száguldozó nagy f r ek -
venciájú kozmikus részecs-
kéknek a sej tekre gyakorolt 
hatását, ennek eredményeit 
a rákkuta tásban is felhasz-
nálhat ják. A közös űr repü-
lés tapasztalatai megteremt-
hetik egy esetleges, a Mars-
ra szervezett űrutazás a lap-
jait. 

A közzétett program sze-
rint a közös repülés a Szo-
juz-űrha jó felbocsátásával 
kezdődik, amely greenwichi 
idő szerint július 15-én 12 
óra 20 perckor tör ténik meg 
a kazahsztáni ba jkonur i ű r -
repülőtérről. Körülbelül 7 
órával később a Kennedy-
ürközpontból felbocsátják az 
Apollo-ürhajót is. A Szojuz 
és az Apollo július 17-én 16 
óra 15 perckor találkozik a 
program szerint, s körülbelül 
két napig maradnak össze-
kapcsolt állapotban. Az 
együtt repülő két ű rha jó t 
előreláthatólag Magyaror-
szágról is meg lehet figyelni, 
akár szabad szemmel is. Ha 
a program az előírás szerint 
zajlik, akkor július 17-én es-
te 8 óra és fél 9 között fé-
nyes pont halad ma jd át a 
déli é g b o i t o a , . 
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Somogyi Károlyné felvétele 

Andcej Gromiko, a Szov-
je tunió külügyminisztere 
csütörtökön délben az Aero-
flot különgépén Genfbe é r -
kezett. A repülőtéren a 
szovjet diplomácia vezetőjét 
Szemjonov és Kovaljov kül -
ügyminiszter-helyettesek, a 
SALT-tárgyalásokon és az 
európai biztonsági és együtt-
működési értekezleten részt 
vevő szovjet küldöttségek ve-
zetői, a Szovjetunió svájci 
nagykövete és genfi ENSZ-
missziójának vezetője, vala-
mint a svájci hatóságok kép-
viselői fogadták. 

A nemzetközi saj tó kép-
viselői előtt felolvasott rö-
vid nyilatkozatában Gromiko 
ismét leszögezte, hogy az 
amerikai külügyminiszter-
rel való találkozón a két fe-
let kölcsönösen érdeklő kér-
déseket fogják áttekinteni. 

— Akárcsak máskor, ezál-
tal sincsen hiány megvita-
tandó témákban — mondot-
ta Gromiko. Ezek között 
említette a szovjet—amerikai 
viszony és a jelenlegi nem-

zetközi helyzet fontos kérdé-
seit, nevezetesen az európai 
problémákat, amelyeknek 
megoldásához — mint mon-
dotta — a Szovjetuniónak és 
az Egyesült Államoknak, 
más országokkal összhang-
ban, konstruktívan lehet és 
kell hozzájárulniok. 

Kissinger három és fél 
órával Gromiko u tán érke-
zett a genfi repülőtérre, Pá -
rizsból. Az újságíróknak te t t 
rövid nyilatkozatában k i fe j -
tet te: véleménye szerint az 
Egyesült Ál lamokra és a 
Szovjetunióra különleges fe-
lelősség háru l abban a tekin-
tetben, hogy minden tőlük 
telhetőt megtegyenek a nem-
zetközi feszültség enyhítésé-
re és hozzájáru l janak a füg-
gőben levő kérdések megol-
dásához. 

A tárgyalások konkrét té-
májáró l szólva Kissinger, 
minden földrajzi vagy egyéb 
részletezés nélkül, csak any-
nyit mondott, hogy kétolda-
lú és nemzetközi problémá-
kat fog megvitatni szovjet 
kollégájával, és reméli, a 

megbeszélések hozzájárul-
nak ahhoz, hogy bizonyos 
haladást lehessen e lémi a 
nyitott kérdésekben. 

A két külügyminiszter ér-
kezését rendkívüli biztonsá-
gi intézkedések előzték meg. 
A svájci biztonsági szolgá-
lat emberei még az újság-
írók fényképezőgépét is el-
lenőrizték. 

A genfi szovjet misszió 
épületében csütörtökön dél-
után 5 órakor megkezdődött 
Andre j Gromiko szovjet és 
Henry Kissinger amerikai 
külügyminiszter találkozója. 
A tárgyalások este folytatód-
tak azon a vacsorán, amelyet 
Gromiko adott amerikai kol-
légája tiszteletére a misszió 
épületében. Ma, pénteken dél-
előtt pedig a külügyminisz-
terek a genfi Intercontinen-
tal Hotelben, Kissinger szá-
láshelyén tekintik át a kötet-
len napirend további témáit . 
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